
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 54 

ИМЕНИ ВАСИЛИЯ КОЦАРЕНКО 

Дзержинского ул., д. 24, г. Краснодар, 350051, тел. /факс (861) 224-63-11 

e-mail: school54@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

от 27 января 2022 г.                                                                                               № 308/А-О 

г. Краснодар 

 

Об организации работы по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего 

образования в МАОУ гимназии №54 МО город Краснодар 

 

В целях организации работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края и приказа министерства образования, 

науки и молодёжной политики Краснодарского края от 13.01.2022 №28, приказом департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар №93 от 26 января 2022, 

приказы в аю : 

1. Создать рабочую группу по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в МАОУ гимназии 

№54 МО город Краснодар и утвердить ее состав согласно Приложению 1. (Ответственный: 

Климентьев М.Г.) 

2. Утвердить дорожную карту по введению федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования в деятельность в МАОУ гимназии 

№54 МО город Краснодар согласно Приложению 2. (Ответственный: Климентьев М.Г.) 

3. Утвердить план методической работы по введению федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в деятельность 

МАОУ гимназии №54 МО город Краснодар согласно приложению 3. (Ответственный: Климентьев 

М.Г.) 

4. Провести работу по актуализации планов работы методических объединений, в части 

введения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего образования и основного общего образования. (Ответственные: руководители МО). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ гимназии №54                                         Н.В. Россошных. 

 

Ознакомлен: 

 

 

mailto:school54@kubannet.ru

		2022-03-25T11:17:06+0300
	Россошных Наталья Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




